(MODELO DE DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO COM O OBJETIVO REGISTRO DE PREÇOS)

PROCESSO: xxxxxxxxxxxxxxx
INTERESSADA: (NOME DA UNIDADE INTERESSADA / SECRETÁRIA)
ASSUNTO: COLOCAR O OBJETO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº XX/2024 - HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

DESPACHO:

I - À vista dos elementos constantes do presente processo, em especial a Ata de Realização do Pregão Eletrônico em documento SEI nº  xxxxx, a Ata Complementar de Realização do Pregão Eletrônico em documento SEI nº  xxxxx - (caso haja Ata Complementar) - e a manifestação do(a) Senhor(a) Pregoeiro(a) em documento SEI nº  xxxxx, que adoto como razões de decidir, em cumprimento ao disposto na Lei Federal n.º 14.133/2021, nas disposições contidas no Decreto Municipal nº 62.100/22 e no exercício da competência a mim delegada pelo (indicar Portaria – caso seja competência delegada), DECIDO:

II - HOMOLOGAR os procedimentos e atos concernentes ao Pregão Eletrônico nº xx/2024 cujo objeto é o registro de preços para xxxxxxxxxxxx e ADJUDICAR para a empresa xxxxxxxxxxxxx, inscrita no CNPJ/MF sob n.º xxxxxxxxxxxx, os objetos do presente certame.

III - Publique-se.

[bookmark: _GoBack]IV - Após a (colocar o nome da Unidade Gestora do registro de preços), ficando a assinatura da Ata de Registro de Preços, condicionada à apresentação das certidões comprobatórias de regularidade da contratada porventura vencidas, sem prejuízo de consulta às documentações previstas na Instrução nº 02/2019 do Tribunal de Contas do Município, aprovada pela Resolução nº 12/2019 daquela Corte de Contas.